MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA

CNPJ 44.919.611/0001-03          Fone: (18)3556-9900         E-mail: inubia@terra.com.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000  -  Inúbia Paulista  -  Estado de São Paulo.

TERMO DE COMPOSIÇÃO DO

ORÇAMENTO ESTIMADO

Protocolo/Processo nº 12/2024

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE COLETA,

TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS “LÂMPADAS, PILHAS, BATERIAS DE

CELULARES E REMÉDIOS VENCIDOS OU EM DESUSO” (CLASSE I)”, VISANDO O DESCARTE

CORRETO DESTE MATERIAL, GERADOS PELO MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA.

Informamos que para formação do orçamento estimado, levou-se em consideração

II - Contratações similares feitas pela Administração Pública, em execução ou

concluídas no período de 1 (um) ano anterior à data da pesquisa de preços, inclusive

mediante sistema de registro de preços, observado o índice de atualização de preços

correspondente.

O quadro de cotação demonstra a composição de custo, da seguinte forma:

CONCLUSÃO: Verifica-se que os valores apresentados possuem equivalência, baixa

distorção e de desvio padrão tolerável, não se destoando, podendo ser considerados praticáveis

como o de mercado para os devidos fins, tendo como fixado o valor produzido a título de apuração

pela média.

Apuração Valor

Média Mensal R$ 450,00

Média Total R$ 5.400,00

 MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA

CNPJ 44.919.611/0001-03          Fone: (18)3556-9900         E-mail: inubia@terra.com.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000  -  Inúbia Paulista  -  Estado de São Paulo.

VALOR TOTAL DA ESTIMATIVA DE CUSTO: R$ 5.400,00 (cinco mil e

quatrocentos reais)

Inúbia Paulista, 22 de fevereiro de 2024

_______________________________

Silvana Valesi de Araújo Lima

Agente de Contratação

		2024-03-22T13:37:59-0300
	SILVANA VALESI DE ARAUJO LIMA:05874537880